*Si quis clericorum pauper promotus in ordine, postea habuerit aliquid, Ecclesiæ potestati subjaceat.*

XXXII. Item placuit ut episcopi, presbyteri, diaconi, vel quicumque clerici, qui nihil habentes ordiantur, et tempore episcopatus vel clericatus sui agros, vel quæcunque prædia, nomine suo comparant, tanquam rerum dominicarum invasionis criminæ teneantur, nisi admoniti in Ecclesiam eadem ipsa contulerint. Si autem ipsis proprie aliquid liberalitate alicujus vel successione cognationis obvenierit, faciant inde quod eorum proposito congruit: quod si a suo proposito retrorsum exorbitaverint, honore ecclesiastico indigni, tanquam reprobi, judicentur.

*Ut presbyteri rem Ecclesiæ in qua sunt constituti non vendant, et nulli episcopo liceat rem tituli matricis Ecclesiæ usurpare.*

XXXIII. Item placuit ut presbyteri non vendant rem Ecclesiæ ubi sunt constituti, nescientibus episcopis suis, quomodo et episcopis non licet vendere prædia Ecclesiæ, ignorante concilio, vel presbyteris suis. Non habente [F. habenti] ergo necessitate,

nec episcopo liceat matricis Ecclesiae, nec presbytero rem tituli sui usurpare.

Recitata sunt etiam in ista synodo diversa concilia univcrse provinciae Africæ, transactis temporibus Aurelii Carthaginensis episcopi celebrata.

*De concilio quod Hippone Regio factum est.*

Gloriosissimo imperatore Theodosio Augusto III, et Abundantio v. c., vii idus Octobris, Hippone Regio, in secretario basilicæ pacis, et cætera. Gesta hujus concilii ideo descripta non sunt, quia ea, quæ ibi statuta sunt in superioribus probantur inserta.

*De concilio Carthaginensi, ubi legati episcopi proconsulares ad concilium Adrumetinum destinantur.*

Gloriosissimis imperatoribus Arcadio III et Honorio II Augg. cons., vi cal. Julias, Carthagine. In hoc concilio legati delecti sunt episcopi proconsulares ad concilium Adrumetinum.

*De concilio Carthaginensi, ubi multa sunt constituta.*

Cæsario et Attico vv. cc. cons., quinto cal. Septembris, Carthagine in secretario basilicæ restituta, cum Aurelius episcopus una cum episcopis condesisset, astantibus etiam diaconibus, advenientibus quoque Victore sene Puppianense, Tuto Migirpense, Evangelo Assuritano.

*Allocutio ad episcopos Aurelii Carthaginensis episcopi.*

Aurelius episcopus dixit: Post diem præstitutam concilii consedimus, ut recordamini, fratres beatissimi, et arbitramur omnium provinciarum per Africam legationes convenisse ad diem, ut dixi, præstitutam nostri tractatus; sed cum sacerdotum nostrorum epistola Byzacenorum fuisset recitata, vel quid mecum iidem qui tempus et diem concilii præveniant, tractassent, vestræ charitati legeretur, lecta est etiam a fratribus Honorato et Urbano, qui nobiscum hodie concilium participantur, legatio Sitifensis provinciae destinata. Frater etiam Reginus Ecclesiae Vegei Selitanæ litteras \* ad parvitatem meam datas Crescentiani primæ sedis, ut ipse insinuat, Numidiarum, et Aurelii, coepiscoporum nostrorum, in quibus scriptis vestra mecum charitas recognoscit promississe eosdem, quod aut ipsi dignarentur venire, aut ad hoc concilium fuissent ex more destinaturi legatos: sed hoc quia minime factum videtur, diu se detineri de longinquo venientes legati Mauritanie Sitifensis non posse testantur; et ideo, fratres, si vestræ charitati videtur, litteræ fratrum nostrorum Byzacenorum, sed et brevium, quod eidem epistole adjunxerunt, ad hunc cœtum corrogatum legantur, ut si qua forte illic movere charitatis vestræ animum possunt, in eodem breviario quæ diligentius fuerint animadversa, in melius reformatur. Hoc enim frater et coepiscopus noster primæ sedis, vtr̄ perspectus merito suæ gravitatis atque prudentiæ, Mizonius scribens ad meam parvitatem postulavit. Si ergo placet, quæ tractata sunt legantur, et singula a vestra charitate considerentur.